
PORTARIA Nº 229/2025 – DISPÕE SOBRE A
PRORROGAÇÃO DE CESSÃO DE
SERVIDORES PARA DESEMPENHAREM
SUAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS NA
SECRETARIA DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO (SEAD), JUNTO À
UNIDADE DE ATENDIMENTO DO
PROGRAMA CENTRAL DO CIDADÃO DE
LAJES/RN.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 229, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE CESSÃO DE SERVIDORES PARA DESEMPENHAREM SUAS
ATIVIDADES PROFISSIONAIS NA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO (SEAD), JUNTO
À UNIDADE DE ATENDIMENTO DO PROGRAMA CENTRAL DO CIDADÃO DE LAJES/RN.

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, no uso de suas atribuições
legais, de conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município e considerando
o disposto no Ofício nº 401/2022‑GAC,

RESOLVE:

Art. 1º – Prorrogar a cessão dos servidores abaixo relacionados, para desempenharem suas
atividades profissionais na Secretaria de Estado da Administração (SEAD), junto à Unidade de
Atendimento do Programa Central do Cidadão de Lajes/RN:

NOME CPF
Carlos André dos Santos **0.*14.**4-90
José Everson Venâncio da Silva **6.*11.**4-17

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-229-2025-dispoe-sobre-a-prorrogacao-de-cessao-de-servidores-para-desempenharem-suas-atividades-profissionais-na-secretaria-de-estado-da-administracao-sead-junto-a-unidade-de-atendimen/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-229-2025-dispoe-sobre-a-prorrogacao-de-cessao-de-servidores-para-desempenharem-suas-atividades-profissionais-na-secretaria-de-estado-da-administracao-sead-junto-a-unidade-de-atendimen/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-229-2025-dispoe-sobre-a-prorrogacao-de-cessao-de-servidores-para-desempenharem-suas-atividades-profissionais-na-secretaria-de-estado-da-administracao-sead-junto-a-unidade-de-atendimen/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-229-2025-dispoe-sobre-a-prorrogacao-de-cessao-de-servidores-para-desempenharem-suas-atividades-profissionais-na-secretaria-de-estado-da-administracao-sead-junto-a-unidade-de-atendimen/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-229-2025-dispoe-sobre-a-prorrogacao-de-cessao-de-servidores-para-desempenharem-suas-atividades-profissionais-na-secretaria-de-estado-da-administracao-sead-junto-a-unidade-de-atendimen/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-229-2025-dispoe-sobre-a-prorrogacao-de-cessao-de-servidores-para-desempenharem-suas-atividades-profissionais-na-secretaria-de-estado-da-administracao-sead-junto-a-unidade-de-atendimen/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-229-2025-dispoe-sobre-a-prorrogacao-de-cessao-de-servidores-para-desempenharem-suas-atividades-profissionais-na-secretaria-de-estado-da-administracao-sead-junto-a-unidade-de-atendimen/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-229-2025-dispoe-sobre-a-prorrogacao-de-cessao-de-servidores-para-desempenharem-suas-atividades-profissionais-na-secretaria-de-estado-da-administracao-sead-junto-a-unidade-de-atendimen/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-229-2025-dispoe-sobre-a-prorrogacao-de-cessao-de-servidores-para-desempenharem-suas-atividades-profissionais-na-secretaria-de-estado-da-administracao-sead-junto-a-unidade-de-atendimen/


Art. 2º – A cessão será prorrogada até 15 de fevereiro de 2025, e poderá ser extinta a qualquer
tempo por conveniência ou necessidade do Município de Lajes/RN.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em
contrário e retroagindo seus efeitos legais a 08 de janeiro de 2025.

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 08 de fevereiro de 2025.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Joao Oliveira da Cruz Neto

Código Identificador:5BAAA8C6

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
17/02/2025. Edição 3478
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:


